Протокол № 184

Заседания Правления

Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья (Ассоциация АПП)

г. Саратов               7 июня 2023 г.

Время проведения: 11:00

Место проведения: г. Саратов, ул.  Московская, 35, пом.1

В заседании принимают участие члены Правления:

Форма участия – в режиме видеоконференцсвязи.

Воронцов Алексей Ростиславович - Председатель Правления Ассоциации

АПП.

Форма участия — фактическая явка.

Астанин Сергей Борисович.

Шитов Алексей Валентинович.

Лазарев Сергей Владимирович.

Архангельский Василий Александрович.

Кудрявцев Виталий Викторович – независимый член.

Сутягина Ирина Викторовна – независимый член.

Приглашенные: генеральный директор Ассоциации архитекторов и

проектировщиков Поволжья – Мигачева Ирина Михайловна.

Форма участия — фактическая явка.

Из 9 членов Правления Ассоциации АПП на заседании присутствует 7,

заседание правомочно. Необходимый кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания Воронцов А. Р.

Секретарем единогласно избрана Мигачева И.М. - генеральный директор

Ассоциации АПП. Подсчет голосов возложить на секретаря заседания.

Проект повестки:

1. О принятии решения о приеме в члены Ассоциации АПП.

2. Утверждение квалификационных стандартов Ассоциации АПП в новой

редакции.

          РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ.

           ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

 СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая доложила, что Общество с

ограниченной ответственностью «ТПИ-Проект» (ООО «ТПИ-Проект»),

ОГРН 1116450001843, ИНН 6452952246, юридический адрес: 410019,

Саратовская обл., г. Саратов, 2-й пос. им. Пугачёва Е.И., ул. 4-я Линия, д.

128 обратилось с заявлением о вступлении в члены Ассоциации АПП.

ООО «ТПИ-Проект» предоставило документы, подтверждающие

соответствие требованиям Ассоциации АПП к своим членам.

ВЫСТУПИЛИ: Воронцов А.Р.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7; «Против» - 0

Решение принято единогласно.

          РЕШИЛИ: Принять ООО «ТПИ-Проект» (ИНН 6452952246) в члены

Ассоциации АПП. Предоставить право осуществления подготовки проектной

документации в отношении объектов капитального строительства, кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования

атомной энергии.

ООО «ТПИ-Проект» вправе заключать договоры подряда на подготовку

проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на

подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов

рублей – 1 уровень (первый уровень ответственности члена Ассоциации АПП)

взнос в компенсационный фонд возмещения вреда - 50 000 (пятьдесят тысяч)

рублей.

Решение о приеме ООО «ТПИ-Проект» в члены Ассоциации АПП в

соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации

вступает в силу со дня уплаты в полном объёме взносов в компенсационный

фонд возмещения вреда, а также вступительного взноса.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая доложила о необходимости утвердить в

новой редакции следующие документы:

1) Квалификационный стандарт Ассоциации архитекторов и проектировщиков

Поволжья Главный архитектор проекта (специалист по организации

архитектурно-строительного проектирования);

2) Квалификационный стандарт Ассоциации архитекторов и проектировщиков

Поволжья Главный инженер проекта (специалист по организации архитектурно-

строительного проектирования).

ВЫСТУПИЛИ: Воронцов А.Р.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7; «Против» - 0

Решение принято единогласно.

          РЕШИЛИ: Утвердить Квалификационный стандарт Ассоциации

архитекторов и проектировщиков Поволжья Главный архитектор проекта

(специалист по организации архитектурно-строительного проектирования).

Утвердить Квалификационный стандарт Ассоциации архитекторов и

проектировщиков Поволжья Главный инженер проекта (специалист по

организации архитектурно-строительного проектирования).

Председатель Правления                                  А.Р. Воронцов

Секретарь                            И.М. Мигачёва